
Obec Vražkov 

Zastupitelstvo obce Vražkov 

 

 

                               Zápis 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Vražkov, 

                            konaného dne 25.1.2023, od 18.00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vražkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00        

hodin starostou obce Alešem Hrouzkem (dále jen „předsedající“).  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vražkov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.1.2023 do 26.1.2023. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), pan 

Panocha se omluvil (zaměstnání). 

Přítomno: 11 občanů 

 

Bod 1)   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Martinu Čermákovou a pana Vítězslava Škodu, 

zapisovatelem Janu Borkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov určuje ověřovateli zápisu paní Martinu Čermákovou a pana 

Vítězslava Škodu, a zapisovatelem Janu Borkovou. 

 

Výsledek hlasování:  Pro    6           Proti       0        Zdrželi se     0 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 2)   Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 



 

Navržený program: 

  

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Informace o čerpání dovolené starosty obce v roce 2023 

4. Schválení podání námitek k 5aZÚR ÚK 

5. Schválení podpisu smlouvy a spolufinancování na  

    revitalizaci víceúčelového hřiště 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje navržený program 3. zasedání Zastupitelstva obce 

Vražkov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     6         Proti    0        Zdrželi se    0 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3) Informace o čerpání dovolené starosty obce v roce 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s informací o čerpání dovolené starosty obce v roce 2023. V 

letošním roce bude průběžně čerpat dovolenou dle potřeby. Zastupovat starostu 

v nepřítomnosti bude místostarosta obce Jan Panocha. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Vražkov bere na vědomí čerpání dovolené starostou obce v roce 2023. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   6       Proti     0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 4)   Schválení podání námitek k 5aZÚR ÚK 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možností podat námitky podle přílohy č. 2 zápisu k 

5aZÚR ÚK. Předmětem návrhu 5aZÚR ÚK, který je pořizován na základě návrhu 

oprávněného investora, Správy železnic, s. o., Praha, zkráceným postupem dle § 42a odst. 1 

stavebního zákona, je vymezení koridoru pro železniční dráhu v úseku (Praha-) hranice krajů 

Středočeský/Ústecký – Ústí nad Labem – hranice ČR/SRN (-Drážďany), včetně odboček pro 

vzájemné propojení na stávající železniční tratě, jako součást systému rychlých spojení (RS) a 

zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1.  

Dne 24. ledna 2023 se starosta s místostarostou zúčastnili veřejného projednání na Krajském 

úřadě Ústeckého kraje. Námitky proti návrhu 5aZÚR ÚK mohou podat dle § 39 odst. 2 

stavebního zákona pouze dotčené obce (tj. obce v řešeném území a obce sousedící s tímto 



územím), vlastník, správce nebo provozovatel veřejné dopravní nebo veřejné technické 

infrastruktury (oprávněný investor dle § 23a stavebního zákona) a zástupce veřejnosti (dle § 

23 stavebního zákona). 

Námitky s odůvodněním a vymezením dotčeného území lze uplatnit do 7 dnů ode dne 

veřejného projednání, tzn. do 31. ledna 2023. 

Vzhledem k tomu, že návrh 5aZÚR ÚK obsahuje 3 varianty řešení, uplatňují se námitky a 

připomínky ke každé variantě samostatně (§ 42b odst. 4 stavebního zákona). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

I. Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje podání námitek k návrhu 5. aktualizace 

Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (5.AZUR ÚK) a vyhodnocení vlivů 

5.AZUR ÚK na udržitelný rozvoj území (VVURÚ) ve znění přílohy č. 2 tohoto 

zápisu. 

 

II. Zastupitelstvo obce Vražkov ukládá starostovi obce vypracování odůvodnění 

námitek a podání námitek na Krajský úřad Ústeckého kraje ve lhůtě do 31.1.2023. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     6         Proti    0         Zdrželi se    0 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5)   Schválení podpisu smlouvy a spolufinancování na revitalizaci víceúčelového 

hřiště 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s výsledky zadávacího řízení ve veřejné zakázce zadávané 

v režimu zakázky malého rozsahu na „ Vražkov – revitalizace víceúčelového hřiště “, které se 

konalo dne 11.1.2023. 

 

V měsíci srpnu 2021 byla podána žádost přes společnost RPA Dotace, s. r. o., o dotaci 

z programu „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021 u Národní sportovní 

agentury. Žádost byla schválena Poradou vedení Národní sportovní agentury k financování a 

bylo potřeba doložit nezbytné podklady pro vydání Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Dokumenty byly odeslány dne 12.1.2023. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov projednalo a schvaluje výsledky výběrového řízení ve veřejné 

zakázce zadávané v režimu zakázky malého rozsahu na „Vražkov – revitalizace 

víceúčelového hřiště “ ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Nejvhodnější nabídka od firmy: Linhart s.r.o., Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav, IČ 47052121, nabídková cena 846 869, 72 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem: Linhart, s.r.o., Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 

IČ 47052121. 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje přijetí dotace na revitalizaci víceúčelového hřiště 

z programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021–2025, konkrétně ve Výzvě č. 

8/2021 Kabina 2021 a schvaluje finanční spoluúčast obce. Pověřuje starostu obce podepsáním 

smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     6        Proti      0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 6)   Diskuse 

V diskuzi vystoupila paní Čermáková a sdělila, že mohou i občané podat námitku k 5.AZUR 

ÚK. Starosta upozornil, že námitku lze podat pouze do 7 dnů. 

Pan Poláček seznámil občany s činností SK Vražkov (spolek je již zaregistrovaný, chce zřídit 

web, děti hrají ping-pong, chodí cca 10 předškolních dětí, chodí na procházky, plánují udělat 

besedu o DAKARU, chystá se zábava). 

Paní XXXXXXXX vznesla dotaz ohledně zápisů ze zastupitelstva obce. 

 

 

 

Bod 7)   Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:18 hodin. 

 

Diskuse po oficiálním ukončení schůze: 

Vystoupil p. XXXXXXXX a oznámil, že by se zase mohly dělat výstavy a přál by si obnovit 

historii obce. 

 

 

 

 

 



Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Námitky k 5aZÚR ÚK 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

Zapisovatel:    Jana Borková 

 

Ověřovatelé:   Martina Čermáková   dne ................................................................. 

 

Vítězslav Škoda   dne ................................................................. 

 

Starosta:          Aleš Hrouzek       dne ................................................................. 

 

 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


